cambio de mangueras, actividad 
realizada trimestralmente 

Unidad 3 350.000 1.050.000 350.000 1.050.000 1.050.000 

TOTAL 

7.825.000 

7.810.000 7.817.500 

Por lo anterior, el valor estimado presupuestal del presente proceso es la suma de SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 7.817.500) M/TCE. 

4. ESTUDIO DE LA DEMANDA 

4.1 HISTÓRICO DE LAS ADQUISICIONES REALIZADAS POR LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

ÍTEM DETALLE 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANT 1 2 

1 

CONTRATAR EL MANTENIMIENTO, 
REPARACIONES Y/O ADECUACION EN LA 
PLANTA FISICA Y SERVICIOS DE PODA Y